O prazo acima poderá ser prorrogado a pedido da licitante. 

6.7. No ato da apresentação da proposta, assinada, data e em papel timbrado, a empresa licitante 

deverá juntar a GARANTIA/CAUÇÃO da proposta como requisito de pre-habilitação de 

participação na presente licitação, no valor de R$ 7.369,43 (sete mil, trezentos e sessenta e nove 

reais e quarenta e três centavos), com validade minina para 12 meses, nos termos do 58, § 1º da 

Lei 14.133/21 e suas alterações. 

6.7.1. Caberá a empresa optar pelas modalidades: caução, seguro-garantia, fiança bancaria, título 

de capitalização.